股及關連交易的決議案及建議授出特別授權的決議案放棄投票。除上述董事外，並

無董事於上述交易中擁有或被視為擁有重大權益。此外，並無董事須就建議發行H股

的決議案及授出特別授權的決議案放棄投票。

– 8 –

董事會函件

獨立董事發表獨立意見認為：決議程序符合有關法律、法規和公司章程的規定；本

次H股發行涉及關連交易、關聯交易事項符合公平、公正、公開的原則，符合公司同

全體股東的利益，不存在損害公司及其他股東特別是中小股東利益的情形。根據《到

境外上市公司章程必備條款》以及公司章程的規定，本次H股發行尚須提交公司臨時

股東大會及類別股東會議審議批准，在臨時股東大會及類別股東會議審議相關議案

時，與該關連交易、關聯交易有利害關係的關連人╱關聯人李良彬、王曉申將放棄

在股東大會及類別股東會議上對該議案的投票權。

8. 限售期

擬認購人應承諾自其認購的本次H股發行項下本公司H股在聯交所掛牌之日起六個月

內不會轉讓該等H股。如果股份配售或認購協議或者所適用的中國境內外法律法規或

者相關監管機構對於上述限售期有更長的期限約定或要求的，則限售期應適用該等

更長的約定或期限。

9. 本次H股發行決議有效期

本次H股發行決議有效期為本次董事會會議審議通過之日起十二個月。如果董事會

及╱或其獲授權人士已於本次H股發行臨時股東大會及類別股東會議決議有效期內決

定本次H股發行，且本公司亦在本次H股發行臨時股東大會及類別股東會議決議有效

期內取得監管部門的發行批准、許可、備案或登記的（如適用），則本公司可在該批

准、許可、備案或登記確認的有效期內完成有關本次H股發行。董事會可視實際情況

提請臨時股東大會及類別股東會議審議並酌情批准延長本次H股發行決議有效期。

10. 上市申請

本公司將向香港聯交所申請批准本次非公開發行H股下新H股於聯交所上市及買賣。

– 9 –

董事會函件

H股發行對本公司H股股權架構的影響

本次H股發行前，本公司已發行的股份總數為1,315,084,233股，當中A股共1,114,898,433

股，H股共200,185,800股。

以下載列本公司於下述時間的H股股權架構：(i)本次H股發行前；及(ii)緊隨本次H股發行

完成後（假设本次H股發行股數為50,000,000股；假設李良彬投資、控制或指定的符合有關

法律法規規定之主體將認購12,500,000股H股，王曉申投資、控制或指定的符合有關法律法

規規定之主體將認購12,500,000股H股；假設除根據本次H股發行而配發及發行的認購股份

外，本公司已發行股本並無其他變動）：

本次H股發行前 緊隨本次H股發行完成後

股東名稱 股份數目

佔已發行所有

類別股份總數

的概約百分比 股份數目

佔已發行所有

類別股份總數

的概約百分比

H股

李良彬H股 – – 12,500,000 0.92%

王曉申H股 – – 12,500,000 0.92%

H股公眾持有人 200,185,800 15.22% 225,185,800 16.50%

已發行H股總數 200,185,800 15.22% 250,185,800 18.33%

A股

李良彬A股 269,770,452 20.51% 269,770,452 19.76%

王曉申A股 100,898,904 7.67% 100,898,904 7.39%

其他A股管理層持有人 22,169,146 1.69% 22,169,146 1.62%

A股公眾持有人 722,059,931 54.91% 722,059,931 52.89%

已發行A股總數 1,114,898,433 84.78% 1,114,898,433 81.67%

已發行股份總數 1,315,084,233 100% 1,365,084,233 100%

– 10 –

董事會函件

附註：

(1) 李良彬先生為本公司主要股東及董事，因此構成香港上市規則第14A章下本公司的關連人士。
李良彬先生持有本公司269,770,452股A股，佔已發行A股的24.20%。

(2) 王曉申先生為本公司董事，因此構成香港上市規則第14A章下本公司的關連人士。王曉申先生
持有本公司100,898,904股A股，佔已發行A股的9.05%。

H股發行的條件

H股發行須經股東於臨時股東大會及類別股東會議上批准、本公司已就認購股份上市及允

許買賣獲得聯交所及證監會批准，且該批准於H股發行之前未被撤銷或取消。

除H股發行外的備選融資方法

根據公司本次增發H股方案的安排，公司本次擬新增發行H股5,000萬股，主要用於礦產資

源投資及開發建設、及補充營運資金，整體融資規模較小，採用配售模式發行能夠有效保

證發行效率。另外，由於公司本次A股可轉債發行及目前公司現存可轉債後期存在轉股可

能。因此本次新增發行H股可以有效避免公司可轉債轉股後，H股數量低於香港上市規則公

眾持股數量要求。本次新增H股發行數量為當前H股整體規模的24.98%，占發行後H股整體

規模的19.99%。符合香港上市規則7.27B的相關要求，稀釋影響有限。

同時，公司單一最大股東、董事長李良彬先生投資、控制或指定的符合有關法律法規規定

之主體及公司副董事長王曉申先生投資、控制或指定的符合有關法律法規規定之主體將可

[…]

力可用於電動汽車，鋰儲能電池可用於各種儲能設備，而鋰消費電池可用於各種消費電子

設備，如手機、筆記本電腦等。本集團已著力於固態鋰電池的生產方面尋求突破。固態鋰

電池因其能力密度較高、可延長續航里程及加速充電以改善安全性而被視為電動汽車應用

的下一代電池技術。電池級氫氧化鋰為最重要的鋰化合物品種之一，亦為鋰動力電池生產

的關鍵材料。

– 32 –

董事會函件

為確保電池級氫氧化鋰的穩定供應以滿足客戶訂單需求，本集團計劃對萬噸級鋰鹽湖項目

進行改造和擴建。本公司管理層認為，擴大電池級氫氧化鋰的生產規模必將提高本集團在

鋰行業的核心競爭力，並為本集團成為市場上主要的鋰產品供應商鋪平道路。

鋰行業為技術和資本密集型行業，本集團須不斷進行投資，以在業界持續保持競爭力。根

據董事會函件，H股發行募集的資金淨額（包括發行H股募集的資金淨額）將用於本公司礦

產資源開發建設及補充營運資金。建議發行A股可轉債募集的資金淨額將用於下表所述項

目：

項目 項目總投資額 擬投入募集資金

（人民幣千元） （人民幣千元）

認購Minera Exar S.A.部分股權 1,072,000 1,072,000

萬噸鋰鹽改擴建項目 765,850 473,000

補充營運資金 605,000 605,000

合計 2,442,850 2,150,000

本集團目前正處於成長階段，近年來在新生產線及鋰資源的勘探上進行了大量投資。截至

2017年及2018年12月31日止年度，本集團投資活動產生大量現金流出淨額，分別為人民幣

840,192,000元及人民幣2,360,038,000元。本集團投資活動產生的現金流出淨額顯著高於本

– 33 –

董事會函件

集團經營活動產生的現金流入淨額。H股發行及建議發行A股可轉債不僅會為本集團的未來

投資提供資金支持，同時也有助於補充本集團的營運資金，處理本集團在快速發展中遇到

的資金短缺問題，優化本集團的資本結構。

VII. 本次H股發行及建議發行A股可轉債對本公司股權架構的影響

假設本次A股可轉換公司債券的轉股價格為公司第四屆董事會第三十四次會議召開日（即

2019年4月29日）的前二十個交易日公司A股股票交易均價、前一個交易日公司A股股票交易

均價的孰高值，即人民幣28.98元╱股。公司該轉股價格僅用於計算本次A股可轉換公司債

券發行攤薄即期回報對主要財務指標的影響，最終的初始轉股價格由公司董事會根據股東

大會授權，在發行前根據市場狀況確定，並可能進行除權、除息調整或向下修正。

假設本次H股發行最終實際發行規模為50,000,000股。

項目

本次建議發行A股可轉債及

H股發行前

本次建議發行A股可轉債及

H股發行後

建議發行可轉債發行結束6個月

後A股可轉債全部轉股

股數 占比 股數 占比 股數 占比

總股本 1,315,084,233 100.00% 1,365,084,233 100.00% 1,439,273,328 100.00%

流通股： 1,000,760,537 76.10% 1,050,760,537 76.97% 1,124,949,632 78.16%

流通A股－關連人士 78,514,806 5.97% 78,514,806 5.75% 104,655,602 7.27%

流通A股－公眾持有人 722,059,931 54.91% 722,059,931 52.89% 770,108,230 53.51%

流通H股－關連人士持有人 0 0.00% 0 0.00% 25,000,000 1.74%

流通H股－公眾持有人 200,185,800 15.22% 225,185,800 16.50% 225,185,800 15.65%

– 34 –

董事會函件

限售股： 314,323,696 23.90% 314,323,696 23.03% 314,323,696 21.84%

限售A股 314,323,696 23.90% 314,323,696 23.03% 314,323,696 21.84%

限售H股 0 0.00% 25,000,000 1.83% 0 0.00%

VIII. 中國監管要求對建議發行A股可轉債及可能認購A股可轉債的影響

本次擬發行的A股可轉債可能因A股可轉債的轉股權被行使而導致發行新A股。因A股可轉

債轉股而將予發行的新A股具體數量將取決於多項因素，包括A股可轉債的轉股價格。董事

會認為，A股可轉債轉換成新A股將會導致原A股股東於本公司股本中的權益被攤薄。

根據公司章程及有關的中國法律及法規規定，建議發行A股可轉債須獲得（其中包括）股東大

會及類別股東會議上股東的批准及有關中國監管機構的批准，方可作實。

IX. 香港上市規則的涵義

根據本公司了解及擬認購人確認，本次H股發行對象包括公司單一最大股東、董事長李良

彬投資、控制或指定的符合有關法律法規規定之主體、公司副董事長王曉申投資、控制或

指定的符合有關法律法規規定之主體，及其他獨立於本公司、並非本公司的關連人士的境

– 35 –

董事會函件

外自然人、機構投資者及其他合資格投資者。擬認購人構成香港上市規則項下的關連人

士，從而本次交易構成香港上市規則下的關連交易，須遵守上市規則第14A章有關申報、

公告及獨立股東批准的規定。擬認購人亦構成深圳上市規則項下的關聯人士，根據中國有

關法律，將構成一項關聯交易，需要取得獨立股東的批准。

根據香港上市規則第19A.38條，本次建議根據特別授權發行H股及建議發行A股可轉債須遵

守臨時股東大會和類別股東會議批准的規定。